

**BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

ul. Kuźnicza 35  
50-138 Wrocław  
tel. +48 71 375 22 34 | +48 71 375 28 22 | +48 71 375 20 88  
bzp@uwr.edu.pl | www.uwr.edu.pl

Wrocław, 11.04.2024 r.

**Wykonawcy***(strona internetowa prowadzonego postępowania)***INFORMACJA NR 12 DLA WYKONAWCÓW**

Dotyczy: Postępowania na realizację zadania pod nazwą:  
**Zakup i wdrożenie systemu kadrowo-płacowego dla Uniwersytetu Wrocławskiego**  
**nr postępowania: BZP.2711.55.2023.KDD**

Na podstawie art. 135 ust. 1, 2, 5 i 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz.U. z 2023 r. poz. 1605 ze zm.) Zamawiający – Uniwersytet Wrocławski przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami do przedmiotowego postępowania:

**Pytanie nr 511:**

System kodowania – Odpowiedź numer 484

W odpowiedzi numer 484 z dnia 29 marca 2024 roku Zamawiający wskazał, że wymaga, by System dawał wsparcie dla wielu ustawień narodowych i wielu zestawień znaków, w tym umożliwiał zapisywanie nazwisk i nazw w językach obcych za pomocą kodowania UTF8.

Kodowania UTF-8 jest jednym z możliwych systemów kodowania zapewniających wsparcie ustawień narodowych i zestawień znaków. Kodowanie UTF-8 jest jednym z najbardziej skomplikowanych systemów kodowania, a wiele systemów informatycznych zapewnia wsparcie dla wielu ustawień narodowych i wielu zestawień znaków za pomocą innych (prostszych) systemów kodowania, np. EE8MSWIN1250, które są zgodne z systemami instytucji rządowych, m.in. ZUS i Ministerstwa Finansów, a które różnią się od UTF-8 między innymi tym, że nie zapewniają znaków języków wschodnioeuropejskich (cyrylica). Wymaganie kodowania UTF-8 znacznie więc ogranicza możliwość zaoferowania zamawiającemu systemów, które spełniają wymaganie wsparcie ustawień narodowych i zestawień znaków, ale robią to za pomocą prostszych systemów kodowania.

Jednocześnie zapewnienie kodowania UTF-8 w ocenie Wykonawcy jest procesem kosztownym i skomplikowanym, który niesie ze sobą szereg ryzyk, w tym dwukrotny rozrost rozmiaru bazy danych oraz potencjalne problemy wydajnościowe. Dodatkowo używanie znaków niedostępnych w kodowaniu EE8MSWIN1250 np. cyrylica, niesie za sobą potencjalne problemy z integracją z systemami instytucji rządowych (m.in. ZUS, Ministerstwo Finansów), które nie obsługują takiego kodowania.

Mając to na uwadze, prosimy o potwierdzenie, czy Zamawiający zaakceptuje wsparcie dla wielu ustawień narodowych i wielu zestawień znaków, w tym umożliwiał zapisywanie nazwisk i nazw w językach obcych za pomocą innych systemów kodowania niż UTF-8, np. za pomocą EE8MSWIN1250. W tym zakresie, w celu ograniczenia kosztów wdrożenia rozwiązania oraz uniknięcia związanych z tym ryzyk, Wykonawca sugeruje zachowanie kodowania w systemie ERP, tj. EE8MSWIN1250.

**Odpowiedź nr 511:**

**Zamawiający potwierdza.**

**Pytanie nr 512:**

Kryteria Odbioru – § 8 ustęp 5 Umowy

**BIURO ZAMÓWIEŃ PUBLICZNYCH**

ul. Kuźnicza 35  
50-138 Wrocław  
tel. +48 71 375 22 34 | +48 71 375 28 22 | +48 71 375 20 88  
bzp@uwr.edu.pl | www.uwr.edu.pl

W zmienionym § 8 ustępie 5 Umowy Zamawiający przewidział, że może odmówić odbioru z powodu (1) braku lub niezgodności funkcjonalności zawartych w OPZ lub Ofercie lub (2) stwierdzenia Awarii. W ocenie Wykonawcy ta pierwsza przesłanka jest nieprecyzyjna i może budzić wątpliwości co do okoliczności, w których odmowa odbioru może być uzasadniona. Jednocześnie z punktu widzenia Wykonawcy odbiór Systemu jest kluczowym etapem Umowy. Odbiór ten, zgodnie z powszechnie przyjętymi przez orzecznictwo kryteriami (wyrok Sądu Najwyższego z dnia 27 listopada 2013 roku, sygn. akt V CSK 544/1), powinien uwzględniać charakter ewentualnych wad lub niezgodności z umową i odnosić się do tego, czy uniemożliwiają lub w sposób istotny ograniczają możliwość korzystania z przedmiotu umowy, czy też nie powodują takiego skutku. W końcu też zwrócić należy uwagę, że zapis w obecnym brzmieniu jest niespójny z § 8 ustępem 6 Umowy, który przewiduje, że nieprawidłowości o wadze niższej niż Awaria (tj. Błędy lub Usterki) nie wstrzymują odbioru. Mając to na uwadze, Wykonawca zwraca się z zapytaniem, czy § 8 ustęp 5 w związku z § 8 ustęp 6 Umowy należy interpretować w ten sposób, że braki lub niezgodności funkcjonalności Systemu z wymogami OPZ lub Oferty uzasadniają odmowę odbioru wyłącznie wtedy, gdy te braki lub niezgodności funkcjonalności Systemu z wymogami OPZ lub Oferty stanowią wadę istotną Systemu (stanowią one wtedy Awarię), tj. gdy uniemożliwiają lub w sposób istotny ograniczają możliwość korzystania z Systemu, a z kolei braki lub niezgodności funkcjonalności Systemu z wymogami OPZ lub Oferty, które nie uniemożliwiają ani nie ograniczają istotnie korzystania z Systemu (stanowią one wtedy Błędy i Usterki) nie wstrzymują odbioru, a powodują, że Wykonawca ma obowiązek usunąć stwierdzone braki lub niezgodności funkcjonalności Systemu z wymogami OPZ lub Oferty w terminie i w procedurze, o których mowa w § 8 ustępie 6 Umowy?

**Odpowiedź nr 512:****Zamawiający potwierdza.**

Ponadto Zamawiający informuje, że wszelkie informacje przekazywane Wykonawcom stanowią integralną część specyfikacji warunków zamówienia i dotyczą wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca jest zobowiązany złożyć ofertę uwzględniającą wszelkie zmiany i wyjaśnienia zawarte w Informacjach dla Wykonawców. Należy przyjąć treść wyjaśnień zawierające późniejsze oświadczenie Zamawiającego.

**DYREKTOR GENERALNY  
UNIWERSYTETU WROCŁAWSKIEGO  
mgr Elżbieta Solarewicz**